А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

Лодейнопольского муниципального  района

Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29.04.2022  года                                                                                     № 411

О подготовке образовательных учреждений, расположенных

на территории Лодейнопольского муниципального

района Ленинградской области, к 2022/2023 учебному году

Для подготовки образовательных учреждений, расположенных на

территории Лодейнопольского  муниципального района Ленинградской

области к новому 2022/2023 учебному году и работе в осенне-зимний период,

Администрация  Лодейнопольского муниципального района Ленинградской

области п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить план комплектования и размещения сети образовательных

учреждений на 2022/2023 учебный год. (Приложение 1).

2. Утвердить состав комиссии по приёмке готовности образовательных

учреждений к новому 2022/2023 учебному году. (Приложение 2).

3. Утвердить график приёма образовательных учреждений к новому

2022/2023 учебному году (приложение 3).

4. Утвердить адресную программу по подготовке образовательных

учреждений Лодейнопольского муниципального района Ленинградской

области к новому 2022/2023 учебному году. (Приложение 4).

5. Отделу образования (БРАМОРЩИК М.У.):

5.1.  Принять меры по укомплектованию школ педагогическими кадрами.

5.2. Принять необходимые меры по своевременной подготовке

образовательных учреждений к 2022/2023 учебному году.

6. Рекомендовать государственному бюджетному учреждению

здравоохранения Ленинградской области «Лодейнопольская межрайонная

больница» (Балиевич Е.В.)

6.1. Принять меры по обеспечению медицинским обслуживанием

образовательных учреждений, укомплектовать их медицинскими кадрами.

6.2. Обеспечить своевременное и качественное проведение ежегодного

медицинского осмотра школьников и организованных детей дошкольного

возраста.

7. Постановление Администрации муниципального образования

Лодейнопольский муниципальный район Ленинградской области от

10.03.2021г. №174 «О подготовке образовательных учреждений,

расположенных на территории муниципального образования

Лодейнопольский муниципальный район Ленинградской области, к

2021/2022 учебному году» считать утратившим силу.

8. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы

Администрации по социальным вопросам КОСТЯКОВА А.В.

9.  Постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава Администрации

Лодейнопольского

муниципального района                                                     И.А. ДМИТРЕНКО

 УТВЕРЖДЁН

постановлением Администрации

Лодейнопольского  муниципального

района от 29.04.2022 года № 411

(Приложение 1)

ПЛАН

комплектования и размещения сети

образовательных учреждений на 2022/2023

учебный год

1.1. Титульный список образовательных учреждений на 2022/2023 учебный год:

№ Наименование учреждения Юридический адрес
 I. Дошкольные образовательные учреждения

1 Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение «Детский сад

комбинированного вида № 1 «Сказка»

187700, г. Лодейное Поле,

ул. Набережная, 3

2 Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение «Детский сад

комбинированного вида № 2 «Радуга»

187700, г. Лодейное Поле,

пр. Октябрьский , 38б

3 Муниципальное казённое дошкольное

образовательное

учреждение «Детский сад комбинированного вида № 3

«Светлячок»»

187700, г. Лодейное Поле,

ул. Ульяновская, 11

4 Муниципальное казённое дошкольное

образовательное  учреждение «Детский сад

комбинированного вида № 4 «Катюша»»

187700, г. Лодейное Поле,

ул. Гагарина, 15

5 Муниципальное казённое дошкольное

образовательное  учреждение «Детский сад № 7»

187726, п. Свирьстрой,

ул. Графтио, д.7

6 Муниципальное казённое дошкольное

образовательное  учреждение «Детский сад

комбинированного вида № 14 «Улыбка»»

187700, г. Лодейное Поле,

ул. Пограничная, 21

7 Муниципальное казённое дошкольное

образовательное  учреждение «Детский сад

комбинированного вида №  16 «Солнышко»»

187700, г. Лодейное Поле,

ул. К. Маркса, 43-а

 П. Общеобразовательные школы

А) Средние общеобразовательные школы

8 Муниципальное казённое общеобразовательное

учреждение «Лодейнопольская средняя

общеобразовательная школа № 2 с углубленным

изучением отдельных предметов»

187700, г. Лодейное Поле,

ул. Ленина, 54

9 Муниципальное    казённое   общеобразовательное

учреждение «Лодейнопольская средняя

общеобразовательная школа № 3 имени Героев Свири»

187700, г. Лодейное Поле,

ул. К. Маркса, 5

10 Муниципальное казённое общеобразовательное

учреждение «Лодейнопольская средняя

общеобразовательная школа № 68»

№ 68»

187700, г. Лодейное Поле,

ул. Титова, д. 48

11 Муниципальная казённая общеобразовательная школа

«Алеховщинская средняя общеобразовательная школа»

187719, с. Алеховщина,

ул. Набережная, 23, 25, 29,

187713, д. Яровщина, д.1

12 Муниципальное казённое общеобразовательное

учреждение «Рассветовская средняя

общеобразовательная школа»

187725, пос. Рассвет,7,11

187706, д. Вахнова Кара,

ул. Лесная, д. 13

  Б) Основные общеобразовательные школы
13 Муниципальное казённое общеобразовательное

учреждение «Лодейнопольская основная школа № 1»

187700, г. Лодейное Поле,

ул. Свердлова, д.2
14 Муниципальное    казённое   общеобразовательное

учреждение «Янегская основная общеобразовательная

школа»

187727, п. Янега, ул. Лесная,

25, 12а

 В) Центр образования
15 Муниципальное казенное общеобразовательное

учреждение  «Лодейнопольский центр образования

«Развитие»

187700, г. Лодейное Поле,

ул. Ленина, 54-а,

187724, д. Шамокша, д.58,

187700, г. Лодейное Поле,

ул. Пограничная, 21

 III. Образовательные учреждения дополнительного

образования

16 Муниципальное  бюджетное  учреждение  дополни-

тельного   образования  «Лодейнопольский центр

внешкольной работы «Дар»

187700, г. Лодейное Поле,

ул. К. Маркса, 5

1.2.

А) Комплектование дошкольных образовательных учреждений на 2022/2023

учебный год:
№

Наименование

учреждения

Кол-во

групп

Кол-

во

Де-

тей

Из них

Общеразви-

вающей

направ-

ленности

Компенсирующей направленности Комбини-

рованной

направ-

ленности

 С тяжелым

нарушением

речи

С задержкой

психического

развития

со сложным

дефектом

групп чел групп чел. групп чел. групп чел. групп чел.

 Муниципальное

бюджетное

дошкольное

образовательное

учреждение

«Детский сад

комбинированного

вида № 1 «Сказка»

8 160 6 137 2 23

 Муниципальное

бюджетное

дошкольное

образовательное

учреждение

«Детский сад

комбинированного

вида № 2 «Радуга»

8 160 6 140 2 20

Муниципальное

казенное

дошкольное

образовательное

учреждение

«детский сад ком-

бинированного

вида № 3

«Светлячок»»

8 142 4 97 4 45

Муниципальное

казенное

дошкольное

образовательное

учреждение

«детский сад ком-

бинированного

вида № 4

«Катюша»»

11 200 7 160 2 20 2 20

 Муниципальное

казенное

дошкольное

образовательное

учреждение

«детский сад № 7

2 23 2 23

 Муниципальное

казенное

дошкольное

образовательное

учреждение

«детский сад ком-

бинированного

вида № 14

«Улыбка»»

8 120 4 81 2 27   2 12

 Муниципальное

казенное

дошкольное

образовательное

учреждение

«детский сад ком-

бинированного

вида №  16

«Солнышко»»

6 121 4 92 1 11     1 18

 ИТОГО: 51 926 33 730 13 146 2 20 2 12 1 18

1.3.

Б) Комплектование общеобразовательных учреждений на 2022/2023 учебный год:

№

№ Наименование учреждения

Кол-во
Кол-во

Уч-ся
 В том числе: Кроме того:

кл.-

компл.

    ОВЗ 1 кл. 10 кл. 11 кл. Дошкольные гр. гпд

    к/к Уч-ся к/к Уч-ся к/к Уч-ся к/к Уч-ся Гр. Чел. Гр. Чел.

Средние

общеобразовательные школы

1

Муниципальное казенное

общеобразовательное

учреждение «Лодейнопольская

средняя  общеобразовательная

школа № 2 с углубленным

изучением отдельных

предметов»

19 522 0,00 0,00 0,00 0,00 2,00 50,00 1,00 35,00 0,00 0,00 1,00 25,00

2

Муниципальное казенное

общеобразовательное

учреждение «Лодейнопольская

средняя общеобразовательная

школа № 3 имени Героев

Свири»

31 805 0,00 0,00 3,00 90,00 2,00 40,00 1,00 34,00 0,00 0,00 10,00 250,00

3

Муниципальная казенная

общеобразовательная школа

«Алеховщинская    средняя

общеобразовательная школа»

14 215 2,00 21,00 1,00 17,00 1,00 10,00 1,00 15,00 5,00 96,00 2,00 50,00

Муниципальное казенное

общеобразовательное

учреждение «Рассветовская

Наименование учреждения Кол-во

кл.-

компл.

Кол-во

Уч-ся

 В том числе: Кроме того:

ОВЗ 1 кл. 10 кл. 11 кл. Дошкольные гр. гпд

к/к уч-ся к/к уч-ся к/к уч-ся к/к уч-ся гр. чел. гр. чел.

 Средние общеобразовательные школы

1 Муниципальное казенное общеобразовательное

учреждение «Лодейнопольская  средняя

общеобразовательная школа № 2 с углубленным

изучением отдельных предметов»

19 498 0 0 0 0 2 42 1 37 0 0 0 0

2 Муниципальное казенное общеобразовательное

учреждение «Лодейнопольская средняя

общеобразовательная школа № 3 имени Героев

Свири»

32 850 0 0 3 90 1 25 1 18 0 0 10 270

3 Муниципальная казенная общеобразовательная

школа «Алеховщинская    средняя

общеобразовательная школа»

17 204 6 47 1 21 1 3 1 6 4 55 2 50

4 Муниципальное казенное общеобразовательное

учреждение «Рассветовская     средняя

общеобразовательная школа» с дошкольными

группами

13 137 0 0 1 15 1 3 1 4 5 65 2 45

5.1 Муниципальное казенное общеобразовательное

«Лодейнопольская средняя общеобразовательная

школа № 68» (дневное обучение)

2 28 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5.2 Муниципальное казенное общеобразовательное

«Лодейнопольская средняя общеобразовательная

школа № 68» (очно-заочное обучение)

2 29 0 0 0 0 1 15 1 14 0 0 0 0

 ИТОГО:

85 1746 6 47 5 126 6 88 5 79 9 120 14 365

 Основные общеобразовательные школы

6 Муниципальное казенное общеобразовательное

учреждение «Лодейнопольская основная

общеобразовательная школа № 1»

24 406 14 169 1 30 0 0 0 0 0 0 6 150

7 Муниципальное казенное общеобразовательное

учреждение «Янегская основная

общеобразовательная школа»

9 92 1 8 1 9 0 0 0 0 2 35 2 50

ИТОГО:

33 498 15 177 2 39 0 0 0 0 2 35 4 100

 Центр образования

8
Муниципальное казенное общеобразовательное

учреждение  Лодейнопольский центр образование

"Развитие"

16 374 0 0 4 78 0 0 0 0 2 24 4 100

ВСЕГО

134 2618 21 224 11 243 6 88 5 79 13 179 26 665

Образовательные учреждения дополнительного

образования

9
Муниципальное  бюджетное  учреждение

дополнительного   образования  «Лодейнопольский

центр внешкольной работы «Дар»

 УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

Лодейнопольского  муниципального

района от 29.04.2022 года № 411

(Приложение 2)

С О С Т А В

комиссии по приемке готовности образовательных учреждений

к новому 2022/2023 учебному  году

Председатель комиссии:

КОСТЯКОВ А.В. - заместитель главы Администрации по социальным

вопросам

Заместитель председателя:

БРАМОРЩИК  М.У.   - заведующий отделом образования

Члены комиссии:

ПЕСТРЯКОВ  И.А. – заведующий отделом муниципального контроля

ВОИНОВ С.А. - начальник отдела надзорной деятельности

Лодейнопольского района УНД Главного управления МЧС

России по Ленинградской области (по согласованию).

ПЕТУХОВ С.Л. – Начальник отделения ГИБДД (по согласованию).

РУСС В.С.   -   директор    муниципального  казенного  учреждения

«Сервисный центр Лодейнопольского муниципального

района» (по согласованию)

ДМИТРЯШОВА З.Н. – общественный уполномоченный по правам ребёнка в

Ленинградской области

МАЗУРОВА Е.В. – инженер отдела образования.

ЛАТИЙ Ю.В. -начальник отделения по делам несовершеннолетних

ОМВД России по Лодейнопольскому району (по

согласованию)

 УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

Лодейнопольского  муниципального

района от 29.04.2022 года № 411

(Приложение 3)

ГРАФИК

приема образовательных учреждений

к новому 2022/2023 учебному году

Наименование образовательного учреждения

Дата

  МКОУ  «Лодейнопольская средняя общеобразовательная школа №3

имени Героев Свири»

  МКДОУ «Детский сад комбинированного вида  № 16 «Солнышко»»

  МКДОУ «Детский сад комбинированного вида №4 «Катюша»»

  МБУ ДО «Лодейнопольский центр внешкольной работы «Дар»

  МКОУ  «Лодейнопольская средняя общеобразовательная школа №2

с углубленным изучением отдельных предметов»

  МКДОУ «Детский сад комбинированного вида № 3 «Светлячок»»

  МКДОУ «Детский сад комбинированного вида № 14 «Улыбка»»

  Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

Лодейнопольский центр образование "Развитие

  ГБПОУ ЛО «Лодейнопольский техникум промышленных

технологий»

  МБДОУ «Детский сад комбинированного вида № 1 «Сказка»

22.07.2022 г.

 МКОУ  «Лодейнопольская основная общеобразовательная школа

№ 1»

 МБДОУ «Детский сад комбинированного вида № 2 «Радуга»

 МКДОУ «Детский сад № 7»

 МКОУ « Янегская основная общеобразовательная школа»

 ГБУ ЛО «Свирьстройский ресурсный центр»

21.07.2022 г.

 МКОУ «Алеховщинская средняя общеобразовательная школа»

  Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

Лодейнопольский центр образование "Развитие

  МКОУ «Рассветовская средняя общеобразовательная школа»

20.07.2022 г.

МКОУ ДО «Лодейнопольская детская художественная школа № 5»

МКОУ ДО «Лодейнопольский детский центр эстетического развития

(детская школа искусств)»

25.08.2022 г.

 УТВЕРЖДЕНА

постановлением Администрации

Лодейнопольского  муниципального

района от 29.04.2022 года № 411

(Приложение 4)

Адресная программа

по подготовке образовательных учреждений Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области

к новому 2022/2023 учебному году

Наименование ОУ

Основные мероприятия Источник финансирования

(в тыс. рублях)

Областной

бюджет

Муниципальный

бюджет

МБДОУ № 2 «Радуга»
Устройство системы контроля управления доступа (СКУД) 88,6313 9,8487

МКДОУ №3

«Светлячок»
Электромонтажные работы 129,71238 14,41362

МКОУ

«Алеховщинская

СОШ»

Замена оконных заполнений 192,34919 21,37381

Устройство приточно-вытяжной системы на пищеблоке 99,20713 11,02387

МКОУ «ЛЦО

«Развитие»
Установка дополнительного видеонаблюдения

       195,05795

21,68005

Ремонт спортивного зала
фед.64,57554 обл.

1886,60431
216,79777

МОУ"Лодейнопольска

я ООШ №1"
Обучение 36,0 4,0

МКОУ

Лодейнопольская

средняя

общеобразовательная

школа № 2 с

углубленным

изучением отдельных

предметов»

Устройство видеонаблюдение  в ППЭ

177,59822 19,73944

Ремонт спортивного зала
фед.64.57554 обл.

1886,60432
216,79776

Обучение 72,0 8,0

МКОУ

«Алеховщинская

средняя

общеобразовательная

школа»

Распределение кабельной сети интернета по зданиям 314,23393 34,92607

Обучение 36,0 4,0

МКОУ "Янегская Оош" Обучение 36,0 4,0

МКОУ

«Лодейнопольская

средняя

общеобразовательная

школа № 3 имени

Героев Свири»

Гидроизоляция межпанельных швов 761,6258 84,6522

Перекладка наружного водопровода 736,8841 81,90224

Оборудование "Точка роста"
фед. 1056,39442 обл.

520,31421
175,18985

Школьное лесничество 200,00 22,22222

Обучение 36,0 4,0

МБУ ДО

"Лодейнопольский

центр внешкольной

работы "ДАР""

Ремонт (в том числе косметический) помещения № 77 129,438 14,382